REQUERIMENTO Nº   352/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO AO CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA COMUNIDADE NEGRA DE ITATIBA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 3.648, de 10 de novembro de 2003, instituiu o Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra de Itatiba, e que não temos conhecimento de sua formação e funcionamento;

CONSIDERANDO que há muito o que se fazer ainda no sentido de se desenvolverem políticas voltadas para a plena integração da comunidade negra na vida sócio-econômica e político-cultural  na comunidade,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após consultado o Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. com relação à constituição e funcionamento do Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra de Itatiba, ou seja, se o mesmo já foi formado e se alguma atividade já está sendo desenvolvida dentro de sua competência.
SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2005.

RONALDO HERCULANO

Vereador – PDT

ADEMIR RICARDO

Vereador – PPS

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV